
 

 

 
 
 

Møteinnkalling 
 
 

Utvalg: Stabbursdalen nasjonalparkstyre/ Rávttošvuomi 
álbmotmeahccestivra/ Rautusvuoman kansalistarhaan johtokunta 

Møtested: Scandic Karasjok, Leavnnjageaidnu 49, Karasjok 

Dato: 19.02.2026 

Tidspunkt: 16.30-18.00 

 
Ved eventuelt forfall er representantene selv ansvarlige for å gi vararepresentanten beskjed 
om å delta på møtet. Alle møtepapirer vil bli sendt ut på e-post og lagt ut på Stabbursdalen 
nasjonalparkstyrets nettside: http://nasjonalparkstyre.no/Stabbursdalen/ 
 
Nasjonalparkforvalter er tilgjengelig på telefon 78 95 03 77 / 409 12 470 eller e-post 
stabbursdalen@statsforvalteren.no. 
 
 

 
Under dette møtet avholder Stabbursdalen nasjonalparkstyret en liten markering for 
de avgående og for de nye representantene, utvalgt av Sametinget og oppnevnt av 
Miljødirektoratet. Det skal avholdes et kort styremøte, samt et dialogsmøte for lokal 
reindrift samme kveld. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://nasjonalparkstyre.no/Stabbursdalen/
mailto:stabbursdalen@statsforvalteren.no
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Saksliste 
 
 
Utvalgs- 
saksnr 

Innhold Lukket Arkiv- 
saksnr 

ST 24/2026 Registrering av deltakere, beslutningsdyktighet   

ST 25/2026 Godkjenning av innkalling og saksliste   

ST 26/2026 Valg av underskrivere   

ST 27/2026 Konstituering av nasjonalparkstyret  2026/2346 

ST 28/2026 
Høring – Endringer i regelverk – Miljø- og 
kulturmiljøkriminalitet og straffeloven 

 2025/11567 
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ST 27/2026 Konstituering av Stabbursdalen nasjonalparkstyre 
 

Stabbursdalen nasjonalparkstyre ble internt forespeilet at oppnevningen fra Miljødirektoratet 
skulle komme inn i uke 8, og derfor ble Sametingets foreslåtte kandidater til vervet 
forhåndskontaktet og invitert til møtet.  
 
Oppnevningen fra Miljødirektoratet kom inn samme dag som styremøtet, den 
19.februar.2026. 
 
Stabbursdalen nasjonalparkstyre gjennomfører konstituering, hvor det velges leder og 
nestleder under styremøtet. 
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ST 28/2028 Høring – Endringer i regelverk – Miljø- og 
kulturmiljøkriminalitet og straffeloven 
 
 

Det henvises til sak ST 10/2026 som viser at saken har vært tatt opp på et tidligere 
styremøte for behandling. Behandling av saken ble utsatt og gjenopptas under dette møtet: 
 
 

Forvalter innstilling 

 

Stabbursdalen nasjonalparkstyre velger å sende inn ett høringsinnspill hvor det ytres at 

styret stiller seg positiv til: Forslagene til endringer i straffeloven § 242 og heving av 

strafferammer samt endringer i regelverket om miljø- og kulturmiljøkriminalitet. 

 

Forslagene til endringer av disse lovverk vil ha positiv effekt på ivaretakelsen av 

verneverdiene, ved at man får et lovverk som kan virke preventiv. Manglende respekt for 

regelverket i verneområder, til tross for økt og tilgjengelig allmenn kunnskap om negative 

virkninger på naturmiljøet, er vurdert til at som hovedregel bør straffes strengt, for å kunne 

ivareta verneverdier.  

 

Saksinnhold 

 

Høringen omhandler: 

 

Forslag til endringer i straffeloven § 242, heving av strafferammer samt 

endringer i regelverket om miljø- og kulturmiljøkriminalitet  

 

Regjeringen fremmer forslag om endring av straffeloven § 242 for alvorlige brudd på miljø- 

og kulturmiljøkriminalitet på høring. Intensjonen med endringen av lovverket er å gi tydelige 

konsekvenser for grov miljøkriminalitet. Målet er å tilpasse lovverket til dagens 

kriminalitetsbilde og styrke håndhevingen for å beskytte natur og kulturarv. Forslagene til 

endringer har tatt utgangspunkt til Stortingsmeldingen om miljøkriminalitet (2020). 

Stortingsmeldingen om Miljøkriminalitet (Meld. St. 19 (2019-2020)) ble levert i 2020. Klima- 

og miljødepartementet foreslår nå endringer i straffeloven og spesiallovgivningen 

(havvernloven, lakse- og innlandsfiskloven, viltressursloven, svalbardmiljøloven, 

kulturminneloven, naturmangfoldloven, motorferdselloven og internkontrollforskriften) som 

følger opp konkrete tiltak fra stortingsmeldingen. 

 

Oppsummering av mest relevans for Stabbursdalen nasjonalparkstyre:  

Endringer i naturmangfoldloven og motorferdselloven 

- Strafferammene for brudd på naturmangfoldloven foreslås hevet fra 1 til 2 år for 

overtredelser av verneforskriftene. Dette vil gjelde for verneområder som 

Stabbursdalen nasjonalpark. 

- Motorferdselloven foreslås endret med høyere strafferammer og tydeligere regulering 

av overtredelsesgebyr. Ulovlig motorferdsel er et utfordrende problem i 

verneområder. 

- Heving av strafferammer for naturmangfoldloven og motorferdselloven kan gi bedre 

etterlevelse og oppfølging av regelverk i verneområder.  
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Behov for tydeliggjøring av påtalekompetanse: 

- Departementet foreslår at Politiet fortsatt bør ha påtalekompetanse for saker med 

strafferamme på 2 år, noe Politiet ikke automatisk får ved heving av strafferammer. 

Oppsyn og kontroll 

- Det foreslås endringer i lakse- og innlandsfiskloven og naturmangfoldloven som gir 

oppsynet (SNO/Miljødirektoratet) flere verktøy, bl.a. overtredelsesgebyr og 

administrativ inndragning av redskap. Dette kan påvirke arbeidet til oppsynet i 

Stabbursdalen. Overtredelsesgebyr og inndragning kan bidra til mer effektiv 

håndheving.  

Internkontrollforskriften  

- Naturmangfoldloven foreslås innlemmet i internkontrollforskriften. Dette kan få 

ringvirkning for virksomheter som driver aktivitet i nasjonalparken.  

Allmennpreventive hensyn og signalverdi 

- Høringsnotatet legger stor vekt på å styrke strafferettslig vern av natur og kulturmiljø. 

Dette er i tråd med nasjonalparkstyrets formål om å sikre verneverdier i 

Stabbursdalen. 

 

 

Generelt om grunnlaget for uttalelser 

Stabbursdalen nasjonalparkstyre forvalter verneområdet kun etter verneforskriftene for 

Stabbursdalen nasjonalpark og landskapsvernområde, samt spesifikke paragrafer i 

naturmangfoldloven. Nasjonalparkstyret skal i tillegg følge med på utenforliggende 

virksomheter og tilfeller som kan medføre skade inn i et verneområde, jf. nml. § 49. 

Stabbursdalen nasjonalparkstyre bør derfor uttale seg i saker som kan berøre verneverdiene 

og intensjonen med vernet negativt, slik at uheldige tiltak eller hendelser påpekes og på den 

måten kan unngås.  

 

Vernemyndigheter uttale seg derfor normalt ikke til saker som ikke angår styrets 

myndighetsområde, med mindre dette gjelder noe som konkret kan påvirke verneverdiene 

negativt. Om styret velger å uttale seg til andre saker, må det da vises til helt konkrete 

bekymringer og påvirkninger som bør unngås for å ivareta verneverdiene. Eksempler på 

saker som er utenfor styrets myndighetsområde og som derfor ikke krever en uttalelse fra 

nasjonalparkstyret er eksempelvis privatrettslige saker i forhold til eiendom, servitutter, 

fiskerettigheter, annet lovverk som ikke påvirker verneverdiene m.m. Det er likevel et behov 

for at styret får tilsendt høringsdokumenter slik at styret kan holdes orientert om hva som 

foregår i og utenfor verneområdene, slik at styret kan ta stilling om vernet til enhver tid blir 

ivaretatt. 

 

Styret mottar hoveddokumentet med uthevinger og et utdrag av uthevingene fra 

hoveddokumentet på e-post, som arbeidsdokumenter til saken. 

 

Høringsfristen er satt til 25. februar 2026. 

 

 


